
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

VI DIREZIONE
 PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE URBANISTICA ED EDILIZIA

SUE - S.I.T.R. - ATTIVITA' PRODUTTIVE E SUAP - EDILIZIA
PERICOLANTE ED INTERVENTI DI SICUREZZA - VERDE PUBBLICO -

PROTEZIONE CIVILE
  

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 35 DEL 20-02-2025
 

OGGETTO: INGIUNZIONE DI PAGAMENTO.
 
 

                                                         
                                          

IL RESPONSABILE DELLA VI DIREZIONE
 
 
 

VISTA la nota prot. 653 P.M./D.O. IX e prot. 159 P.M./Rep.Ed. del 09/08/2023 del Comando di
Polizia Municipale di Castelvetrano, con la quale si trasmette Verbale di Contravvenzione n.
04/2023 del 08/08/2023 elevato a carico della Sig.ra *** OMISSIS *** nata a Castelvetrano il
*** OMISSIS *** e residente a *** OMISSIS *** in *** OMISSIS *** n *** OMISSIS *** per avere
collocato in assenza di CIL un cancello in ferro sorretto da due pilastri posto a nord della
strada della Frazione di Triscina di Selinunte e trasversalmente alla sede stradale. Tale
porzione di strada ricade su particella *** OMISSIS *** del foglio di mappa *** OMISSIS *** di
proprietà della stessa Sig.ra *** OMISSIS ***;
VISTO il comma 5 dell’art. 3 della L.R. 16 del 10/08/2016;
Accertata, per le superiori motivazioni, la ricorrenza delle fattispecie per l’irrorazione della
sanzione pecuniaria prevista dalle suddette disposizioni normative;
DARE ATTO che, pertanto, occorre procedere al recupero coattivo del credito ai sensi dell'art.
2 del R.D. 14/04/1910, n. 639 ed art. 52, comma 6 del D.Lgs. 15/12/1997, n. 446;
VISTI/E:

ü  la L. 241/1990 e s.m.i.;
ü  il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;
ü  il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
ü  DPR 380 del 06.06.2021;
ü  L.R. 16 del 10/08/2016;
ü  l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
ü il Regolamento comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di G.M.
n. 22 del 27/01/2000;

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 35 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3

documento omissis ai fini della pubblicazione



ü  il P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e di Organizzazione) 2024/2026, contente il Piano
Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza, approvato con Delibera di
Giunta Municipale n. 249 del 15/11/2024;

VISTA la Determinazione Sindacale n. 3 del 10/01/2025 di conferimento all’arch. Pasquale Calamia
dell’incarico di Responsabile della VI Direzione Organizzativa;
ATTESTANDO contestualmente l’insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interessi;
DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda allegata “A” al
piano di Auditing 2022/2024;
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto
dall’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n., 174/
2012;

 
INGIUNGE

 
Per quanto in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:
 
Alla Sig.ra *** OMISSIS *** nata a Castelvetrano il *** OMISSIS *** e residente a
Castelvetrano in Via *** OMISSIS *** n. *** OMISSIS***, nella qualità di proprietaria della
particella *** OMISSIS *** del foglio di mappa *** OMISSIS ***, sita a Castelvetrano Strada
*** OMISSIS ***° della Frazione di Triscina di Selinunte e responsabile dell’abuso
realizzato su detta particella, di pagare entro e non oltre giorni 30 dalla notifica della
presente, la sanzione amministrativa pecuniaria di €. 1000,00 (Euro mille/00), ai sensi e
per gli effetti dell’art. 3 comma 5 della L.R. 16 del 10/08/2016
 
AVVERTE che:

v  in mancanza dell'integrale pagamento nel termine assegnato, si procederà ad esecuzione
forzata (ex artt. 5 e seguenti del T.U. approvato con il citato R.D 14/04/1910n. 639), con
l'aggravio degli ulteriori interessi e delle spese relative alla procedura coattiva;
v  ai sensi degli artt. 77 e 86 del D.P.R. 29/09/1973, n. 602, è facoltà dell’Amministrazione
procedere all'iscrizione di adeguata ipoteca immobiliare e, altresì, procedere anche al fermo
amministrativo dei beni mobili registrati.-

 
Il suddetto pagamento dovrà essere effettuato con le seguenti modalità: in unica soluzione
mediante bonifico con accredito alle coordinate bancarie, codice IBAN omissis o nella
modalità agevolata da concordare col responsabile dell’Ufficio, entro la scadenza effettiva del
presente atto, ossia 30 gg dalla data di notifica della presente.
 
Ai sensi dell'art. 229 del D.Lgs 19/02/1998, n. 51 il presente atto è esecutorio di diritto.
 
Per qualsivoglia chiarimento al riguardo potrà essere contattato l’Ufficio competente sito nella sede
comunale di Via della Rosa.
 

 
DISPONE

la notifica del presente atto:
*** OMISSIS ***Alla Sig.ra *** OMISSIS *** nata a *** OMISSIS *** il *** OMISSIS ***
e residente a *** OMISSIS ***
·      La pubblicazione della presente determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio on-line del
Comune di Castelvetrano e nella sezione “Amministrazione Trasparente”del sito Istituzionale di
questo Ente, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dal D.Lgs.14 marzo 2013, n33.

                                                  
 
Il Responsabile del Procedimento

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 35 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3

documento omissis ai fini della pubblicazione



    Geom. Siragusa Giovanni
                                                                                                       
 

 
                                                              
 
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

PASQUALE CALAMIA
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa. 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 35 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3

documento omissis ai fini della pubblicazione


